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ABSTRAK 

MUHAMAD JAKFAR SIDIQ. NIM : 1908205095, “PENGARUH 

KESADARAN WAJIB PAJAK, SANKSI PAJAK, DAN TAX AMNESTY 

TERHADAP KEPATUHAN WAJIB PAJAK ORANG PRIBADI KOTA 

CIREBON”  

Sebagian besar pendapatan Negara berasal dari pajak. Hasil pemungutan 

pajak mampu membiayai pembelanjaan atau kebutuhan Negara. Untuk 

memaksimalkan penerimaan pajak perlu adanya kepatuhan wajib pajak.  Terjadinya 

Pademi Covid-19 sangat berdampak pada wajib pajak dalam menjalankan 

kewajiban perpajakannya. Dalam hal ini masih banyak wajib pajak yang belum 

mengerti tujuan dan fungsi dari pajak. Kesadaran Wajib Pajak, Sanksi Pajak, dan 

Tax Amnesty terhadap kepatuhan wajib pajak orang pribadi Kota Cirebon. 

Penelitian ini bertujuan untuk menjelaskan faktor-faktor yang mempengaruhi 

Kepatuhan Wajib Pajak Orang Pribadi yang dimana faktor-faktor tersebut 

diantaranya pengaruh Kesadaran Wajib Pajak, Sanksi Pajak, dan Tax Amnesty. 

Penelitian ini menggunakan metode kuantitatif serta teknik pengumpulan 

data melalui survei yang dilakukan dengan cara mengumpulkan sampel dari 

populasi dengan menggunakan angket atau kuesioner sebagai alat ukur data. 

Populasi dalam penelitian ini adalah semua Wajib Pajak yang berstatus Aktif di 

Kota Cirebon yaitu sebanyak 30.765 Wajib Pajak. Sampel yang digunakan dalam 

penelitian ini sebanyak 100 Wajib Pajak dengan menggunakan metode purposive 

sampling. Teknik analisis data yang digunakan pada penelitian ini diantaranya 

analisis persamaan regresi linier berganda, uji t, uji F, koefisien determinasi dan uji 

asumsi klasik dengan bantuan pengolahan data menggunakan aplikasi Statistical 

Product and Service Soution (SPSS) Versi 26.  
Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa: Kesadaran Wajib Pajak 

berpengaruh positif dan signifikan terhadap Kepatuham Wajib Pajak, sedangkan 

Sanksi Pajak dan Tax Amnesty tidak berpengaruh secara signifikan terhadap 

Kepatuhan Wajib Pajak Orang Pribadi. Hasil uji Simultan (uji f) menunjukan nilai 

signifikan sebesar 0,000 < 0,05 dan nilai F hitung 30,451 > F tabel 3,09 artinya 

Kesadaran Wajib Pajak, Sanksi Pajak, dan Tax Amnesty berpengaruh secara 

simultan terhadap Kepatuhan Wajib Pajak Orang Pribadi Kota Cirebon. Hasil dari 

R square sebesar 0,488 sehingga dapat diketahui terdapat yang simultan antara 

Kesadaran Wajib Pajak, Sanksi Pajak, dan Tax Amnesty terhadap Kepatuhan Wajib 

Pajak Orang Pribadi Kota Cirebon sebesar 48,8%.  

 

Kata Kunci: Kesadaran Wajib Pajak, Sanksi Pajak, Tax Amnesty dan Kepatuhan 

Wajib Pajak.  
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ABSTRACT 

MUHAMMAD JAKFAR SIDIQ. NIM : 1908205095, "THE EFFECT  OF 

TAXPAYER AWARENESS, TAX SANCTIONS, AND TAX AMNESTY ON 

INDIVIDUAL TAXPAYER COMPLIANCE OF CIREBON CITY"  

Most of the State's revenue comes from taxes. The results of tax collection 

are able to finance expenditures or state needs. To maximize tax revenue, it is 

necessary to have taxpayer compliance.  The occurrence of the Covid-19 Epidemic 

has greatly impacted taxpayers in carrying out their tax obligations. In this case, 

there are still many taxpayers who do not understand the purpose and function of 

taxes. Taxpayer Awareness, Tax Sanctions, and Tax Amnesty on individual 

taxpayer compliance of Cirebon City. This study aims to explain the factors that 

affect Individual Taxpayer Compliance where these factors include the influence of 

Taxpayer Awareness, Tax Sanctions, and Tax Amnesty. 

This study used quantitative methods and data collection techniques 

through surveys conducted by collecting samples from the population using 

questionnaires or questionnaires as data measurement tools. The population in this 

study is all Taxpayers with Active status in Cirebon City, which is 30,765 

Taxpayers. The sample used in this study was 100 taxpayers using the purposive 

sampling method. Data analysis techniques used in this study include multiple 

linear regression equation analysis, t test, F test, coefficient of determination and 

classical assumption test with the help of data processing using  the Statistical 

Product and Service Soution (SPSS) Version 26 application.  

The results of this study show that: Taxpayer Awareness has a positive and 

significant effect on Taxpayer Compliance, while Tax Sanctions and Tax Amnesty 

do not have a significant effect on Individual Taxpayer Compliance. The results of 

the Simultaneous test (test f) show a significant value of 0.000 < 0.05 and a 

calculated F value of 30.451 > F table 3.09 means that Taxpayer Awareness, Tax 

Sanctions, and Tax Amnesty simultaneously affect the Compliance of Individual 

Taxpayers of the City of Cirebon. The result of the R square is 0.488 so that it can 

be seen that there is a simultaneous between Taxpayer Awareness, Tax Sanctions, 

and Tax Amnesty on Individual Taxpayer Compliance of Cirebon City by 48.8%.  

 

Keywords: Taxpayer Awareness, Tax Sanctions, Tax Amnesty and Taxpayer 

Compliance. 
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 الملخص 

تأثير  وعي دافعي الضرائب والعقوبات الضريبية والعفو ، "  NIM : 1908205095محمد جفر صديق.  

 "  CIREBONعلى امتثال دافعي الضرائب الأفراد لمدينة الضريبي 

أو   النفقات  تمويل  قادرة على  الضرائب  نتائج تحصيل  الضرائب.  الدولة من  إيرادات  تأتي معظم 

احتياجات الدولة. لتعظيم الإيرادات الضريبية ، من الضروري أن يكون لديك امتثال دافعي الضرائب.  أثر  

في هذه الحالة ، لا   بشكل كبير على دافعي الضرائب في تنفيذ التزاماتهم الضريبية.  Covid-19حدوث وباء 

دافعي   توعية  ووظيفتها.  الضرائب  من  الغرض  يفهمون  لا  الذين  الضرائب  دافعي  من  العديد  هناك  يزال 

الضرائب والعقوبات الضريبية والعفو الضريبي بشأن امتثال دافعي الضرائب الأفراد لمدينة سيريبون. تهدف  

افعي الضرائب الأفراد حيث تشمل هذه العوامل تأثير  هذه الدراسة إلى شرح العوامل التي تؤثر على امتثال د

 وعي دافعي الضرائب والعقوبات الضريبية والعفو الضريبي. 

استخدمت هذه الدراسة الأساليب الكمية وتقنيات جمع البيانات من خلال المسوحات التي أجريت عن  

طريق جمع عينات من السكان باستخدام الاستبيانات أو الاستبيانات كأدوات لقياس البيانات. السكان في هذه  

  30,765ن ، والتي يبلغ عددها الدراسة هم جميع دافعي الضرائب الذين يتمتعون بحالة نشطة في مدينة سيريبو

أخذ العينات  من دافعي الضرائب باستخدام  طريقة    100دافع ضرائب. كانت العينة المستخدمة في هذه الدراسة  
،  الهادفة المتعدد  الخطي  الانحدار  تحليل معادلة  الدراسة  هذه  في  المستخدمة  البيانات  تحليل  تقنيات  . تشمل 

  باستخدام البيانات معالجة بمساعدة التحديد ، واختبار الافتراض الكلاسيكيومعامل  ،    Fواختبار  ،    tواختبار  
 . 26 الإصدار( SPSS) والخدمات الإحصائي المنتج تطبيق

 امتثال على وكبير إيجابي تأثير له الضرائب دافعي وعي: أن الدراسة هذه نتائج تظهر
 على  كبير تأثير لهما ليس الضريبي والعفو الضريبية العقوبات أن حين في ، الضرائب دافعي
 تبلغ  معنوية قيمة(  f الاختبار) المتزامن الاختبار نتائج تظهر. الأفراد الضرائب دافعي امتثال

 دافعي  وعي  أن يعني 3.09 الجدول  F<  30.451 تبلغ محسوبة  F وقيمة 0.05>  0.000
 الضرائب دافعي امتثال على واحد وقت في تؤثر الضريبي والعفو الضريبية والعقوبات الضرائب
 وقت في هناك أن ملاحظة يمكن بحيث 0.488 هي  R مربع نتيجة.  Cirebon لمدينة الأفراد
 الضرائب دافعي امتثال على الضريبي والعفو الضريبية والعقوبات الضرائب دافعي وعي بين واحد

 . ٪48.8 بنسبة سيريبون لمدينة الأفراد

 

 وامتثال  ،  الضريبي والعفو ،  الضريبية والعقوبات ،  الضرائب دافعي وعي : المفتاحية الكلمات

 . الضرائب دافعي
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PEDOMAN TRANSLITERASI 

 

Pedoman Transliterasi Arab Latin yang merupakan Hasil Keputusan 

Bersama (SKB) Menteri Agama serta Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI 

Nomor: 158 tahun 1987 dan Nomor: 0543b/U/1987. 

A. Konsonan Tunggal 

Daftar huruf Bahasa Arab dan transliterasinya ke dalam huruf latin 

dapat dilihat pada halaman berikut: 

Huruf 

Arab 
Nama 

Huruf 

Latin 
Keterangan 

 Alif Tidak ا

dilambangkan 

Tidak 

dilambangkan 

 Ba’ B Be ب 

 Ta’ T Te ت 

 Sa’ Ṡ Es (dengan titik diatas) ث 

 Jim J Je ج

 Ha’ Ḥ Ha (dengan titik di ح

bawah) 

 Kha’ Kh Ka dan Ha خ

 Dal D De د

 ذ

 

Zal 

 

Ż 

 

Zet (dengan titik di 

atas) 

 Ra’ R Er ر

 Zai Z Zet ز

 Sin S Es س

 Syin Sy Es dan Ye ش

 ص

 

Sad 

 

Ṣ 

 

Es (dengan titik di 

bawah) 

 ض

 

Dad Ḍ De (dengan titik 

dibawah) 

Huruf 

Arab 
Nama 

Huruf 

Latin 
Keterangan 
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 ط

 

Ta 

 

Ṭ 

 

Te (dengan titik 

dibawah) 

 Za Ẓ Zet (dengan titik ظ

dibawah) 

 Ain ‘ Apostraf terbalik‘ ع

 Gain G Ge غ

 Fa’ F Ef ف

 Qaf Q Qi ق

 Kaf K Ka ك

 Lam L El ل

 Mim M Em م

 Nun N En ن

 Wawu W We و

 Ha’ H Ha ه

 Hamzah ’ Apostrof ء

 Ya’ Y Ye ي

Hamzah (ء) yang terletak di awal kata mengikuti vokalnya tanda diberi 

tanda apapun. Jika ia terletak di tengah atau di akhir, maka ditulis dengan 

tanda (’). 

 

B. Vokal 

Vokal bahasa Arab, seperti vokal bahasa Indonesia, terdiri atas vokal 

tunggal (monoftong) dan vokal rangkap (diftong). Vokal tunggal bahasa Arab 

lambangnya berupa tanda atau harakat, yaitu fathah (ــــــــَـــ) untuk vokal a, 

kasroh (ــــــــِـــــ) untuk vokal i, dan dhummah  (ـــــــــُــــ) untuk vokal u.  Vokal 

rangkap bahasa Arab lambangnya berupa gabungan antara harakat dan huruf 

yaitu  auyaitu harakat a (fathah) diikuti wawu (و) sukun (mati), dan  ai yaitu 

harakat  a (fathah) diiringi huruf ya’ (ي) sukun (mati). 

Contoh vokal tunggal :           ََكَسر    ditulis     kasara  

      Contoh vokal rangkap : 

1. Fathah + yā’ tanpa dua titik yang dimatikan ditulis ai (أي). 

Contoh:     َْكيَف       ditulis     kaifa 
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2. Fathah + wāwu mati ditulis au (او). 

Contoh:     َهوَْل       ditulis     haula 

 

C. Maddah 

Maddah atau vokal panjang yang di dalam bahasa Arab dilambangkan 

dengan harakat dan huruf, transliterasinya berupa huruf dan tanda.Vokal 

panjang ditulis, masing-masing dengan tanda hubung (-) diatasnya. 

Tanda Nama Huruf Latin Nama 

ََ …ا  Fathah dan alif 
Â 

a dengan garis di 

atas  ََ  Atau fathah dan ya ...ي

...ي   ِ   Kasrah dan ya Î 
i dengan garis di 

atas 

...و   ِ  Dammah dan wau Û 
u dengan garis di 

atas 

Contoh :           َقَال        ditulis     qâla                                                            

 ditulis     qîla        قيِْلَ                          

 ditulis     yaqûlu يَقوُْلُ                                  

 

D. Ta’ marbutah  

Transliterasi untuk ta’ marbutah ada dua, yaitu : ta’ marbutah yang 

hidup atau mendapat harakat  fathah, kasrah,  dan dammah, transliterasinya 

adalah [t]. Sedangkan ta’ marbutah yang mati atau mendapat harkat sukun, 

transliterasinya adalah [h]. 

Kalau pada kata yang berakhir dengan ta’ marbutah diikuti oleh kata yang 

menggunakan kata sandang al- serta bacaan kedua kata itu terpisah, maka ta 

marbutah itu ditransliterasikan dengan ha (h). 

Contoh :           ِرَوْضَةُ اْلاطَْفَال  ditulis   rauḍah al-aṭfāl 

 ditulis   rauḍatul aṭfāl  رَوْضَةُ اْلاطَْفَالِ                                
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E. Syaddah 

Syaddah atau tasydid yang dalam sistem tulisan Arab dilambangkan 

dengan sebuah tanda tasydid, dalam transliterasi ini dilambangkan dengan 

perulangan huruf (konsonan ganda) yang diberi tanda syaddah. 

Jika huruf  ى  ber-tasydid di akhir sebuah kata dan didahului oleh 

huruf kasrah   ــــِـى, maka ia ditransliterasi seperti huruf maddah (i). 

Contoh :  رَبَّنَا          ditulis     rabbanâ 

 ditulis     al-ḥaddu           الحَدُّ

 

F. Kata Sandang Alif + Lam (ال) 

Transliterasi kata sandang dibedakan menjadi dua macam, yaitu : 

1. Kata sandang diikuti huruf syamsiah 

Kata sandang yang diikuti oleh huruf syamsiah ditransliterasikan 

sesuai dengan bunyinya, yaitu huruf yang sama dengan huruf yang langsung 

mengikuti kata sandang itu atau huruf lam diganti dengan huruf  yang 

mengikutinya. 

Contoh :      ُجُل  ditulis  ar-rajulu     الرَّ

 ditulis  as-syamsu      الشَّمْسُ                    

2. Kata sandang diikuti huruf qamariah 

Kata sandang yang diikuti oleh huruf qamariah ditulis al-. 

 Contoh :      ُالَمَْلِك           ditulis        al-Maliku 

 ditulis        al-qalamu           القَلمَُ     

 

G. Hamzah 

Hamzah (ء) yang terletak di awal kata mengikuti vokalnya tanpa diberi 

tanda apa pun. Jika ia terletak di tengah atau di akhir kata, maka ditulis dengan 

tanda apostrof (’). 

 

H. Penulisan Kata 

Pada dasarnya setiap kata, baik fi’il, isim maupun huruf, ditulis terpisah. 

Bagi kata-kata tertentu yang penulisannya dengan huruf Arab yang sudah lazim 

dirangkaikan dengan kata lain karena ada huruf atau harakat yang dihilangkan 
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maka dalam transliterasi ini penulisan kata tersebut bisa dilakukan dengan dua 

cara, bisa terpisah per kata dan bisa pula dirangkaikan. 

Contoh : 

ازِقيِْنَ                          وَانَِّ اللهَ لهَُوَ خَيرٌْ الرَّ

Ditulis:    Wa innallâha lahuwa khair al-râziqîn atau Wa innallâha lahuwa 

khairurrâziqîn. 

 

I. Huruf Kapital 

Walaupun dalam sistem huruf Arab huruf kapital tidak dikenal, dalam 

transliterasi ini huruf kapital tetap digunakan. Penggunakan huruf kapital sesuai 

dengan EYD, di antaranya huruf kapital digunakan untuk penulisan huruf awal, 

nama diri, dan permulaan kalimat. Bila nama diri itu didahului oleh kata 

sandang, maka yang ditulis dengan huruf kapital tetap huruf awal nama diri 

tersebut, bukan huruf awal kata sandangnya. Penggunaan huruf capital untuk 

allah hanya berlaku bila dalam tulisan arabnya memang lengkap demikian dan 

kalau penulisan itu disatukan dengan kata lain sehingga ada huruf / harakat yang 

dihilangkan, huruf capital tidak dipergunakan. 

Contoh : 

 ditulis     al-Bukhârî         البُخارَِي    

 ditulis     al-Baihaqî          البيَهَْقيِ               

 

 

 

 

 


